
Stand August 2022

Beamte BeihilfeMed BK% ff.

Leistungsvorteile



Beamtentarife

Unsere Hauptkonkurrenten im Top-Schutz-Bereich
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Zwei Tarifwerke:

BeihilfeMed
(als Komfort- oder 
Topschutz möglich)

BeihilfeMed Eco
(Grundschutz)

Zwei Tarifwerke:

BS xxT-U
(als Komfort- oder 
Topschutz möglich)

BSG xxT-U
(mit SB 275 € / 
Ambulant)

VisB xxT-U
(als Grund- oder
Komfortschutz 
möglich)

Ein Tarifwerk

Bxx(K)
(als Komfort- oder 
Topschutz möglich)

Zwei Tarifwerke:

B501
(als Komfort- oder 
Topschutz möglich)

B501 mVW (nur MBZ)

B2501 
(SB 300 € A/Z/S)

B2501 mVW 
(SB 300 € A/Z/S,
nur MBZ)

Die in Türkis eingekreisten Tarife sind die erfahrungsgemäß größten Konkurrenztarife zu unseren BeihilfeMed-Tarifen. 



Beitragsrückerstattung (BRE)
in Höhe der versicherten Tarifprozentstufe, nach leistungsfreien Jahren

DKV Debeka DBV - Modul DBV - Kompakt HUK

Tarife BK30, BKF20 B20K, B30
WL20K, WL30

BS50T-U VisionB 50T-U B501

BRE-Leistung 1. Jahr 900 € (bei 50%-Stufe) 2,5 MB 750 € (bei 50%-Stufe) 500 € (bei 50%-Stufe) 2MB / 4MB 1.J / 2.J

Kinder / Jugendliche 450 € (bei 50%-Stufe) keine BRE 250 € (bei 50%-Stufe) 250 € (bei 50%-Stufe) dieselbe BRE

unterjähriger Beginn BRE anteilig BRE anteilig keine BRE keine BRE keine BRE

Leistungsfreiheit Ambulant + Zahn Vertrag gesamt Vertrag gesamt Vertrag gesamt Vertrag gesamt

BRE-neutral � stationäre Leistungen
� Vorsorgeuntersuchungen
� Schutzimpfungen
� Prophylaxe

keine Leistung ist 
BRE-neutral

� Vorsorgeuntersuchungen
� Schutzimpfungen

� Vorsorgeuntersuchungen
� Schutzimpfungen
� Prophylaxe inkl. PZR

� Vorsorgeuntersuchungen
� Prophylaxe

Beamtentarife

Die erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung (BRE) - DKV ggü. Debeka, DBV, HUK 
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Die Beitragsrückerstattung unserer BeihilfeMed BK-Tarife ist TOP.
Unsere Hauptkonkurrenten bieten hier im Detail schlechtere Leistungen.

Erläuterung Tabelle:        gleiche oder bessere Leistung als die DKV            schlechtere Leistung als die DKV
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Ambulant
ärztliche Leistungen 100% Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen) über Tarif BEX keine Erstattung zusätzlicher Restkosten über Tarif BE2

Heilmittel mit Leistung für Osteopathie keine Leistung für Osteopathie
Schutzimpfungen auch für Reisen und BRE-neutral nicht für Reisen und nicht BRE-neutral
Zahn
zahnärztliche Leistungen 90% Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen) über Tarif BEX für 

ZB, PZR, ZE, Implantate, Inlays, KFO, M&L
keine Erstattung zusätzlicher Restkosten über Tarif BE2 für zahnärztliche 
Leistungen (nur für M&L)

Zahnbudget Kein Zahnbudget im Haupt- und Ergänzungstarif Zahnbudget im Ergänzungstarif
Stationär
Transport 100%, freie Wahl bis 100 km Entfernung; ab 100 km Entfernung zum 

u. vom nächstgeleg. geeigneten KH
100% nur zum und vom nächstgelegenen geeigneten KH

stationäre 
Psychiatrie

keine Begrenzung auf Anzahl der Tage Begrenzung auf max. 30 Tage p.a., falls kein Kooperations-KH gewält 
wird

Entbindung + 
amb. Operationen

zusätzliche Pauschalen, bei ambulanter Entbindung (500 €) und 
ambulanten Operationen (bis zu 100 €)

zusätzliche Pauschale bei ambulanter Entbindung (250 €)

Sonstiges
Weltgeltung 6 Monate + Regelung bei Gesundheitsgefährdung 2 Monate + Regelung bei Gesundheitsgefährdung
BRE 1. Jahr: 900 € Erwachsene (bei 50%-Stufe)

450 € Kinder/Jugendliche (bei 50%-Stufe)
- Leistungsfreiheit in Ambulant + Zahn erforderlich
- mit anteiliger BRE bei einem unterjähr. Beginn
BRE-neutral à Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen, 
Prophylaxe + stationäre Leistungen

1. Jahr: 2 MB Erwachsene/Kinder/Jugendliche
- Leistungsfreiheit in allen Bereichen erforderlich
- keine anteiliger BRE bei einem unterjährigem Beginn
BRE-neutral: Vorsorgeuntersuchungen, Prophylaxe

Beamtentarife

Knackpunkte im Detail - HUK B501, BE2 (Leistungsvorteile DKV) 

HUK
B501, BE2

DKV 
BK30, BKF20, BKH230, BKH2F20, BKH1, BEX
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Beamtentarife

Knackpunkte im Detail - DBV BS50T-U, B350T-U, BW250T-U, BWE-U, BZ50-U, BN1/250-U
(Leistungsvorteile DKV) 

DBV
BS50T-U, B350T-U, BW250T-U, BWE-U, BZ50-U, BN1/150-U

DKV 
BK30, BKF20, BKH230, BKH2F20, BKH1, BEX

Ambulant
Heilmittel mit Leistung für Osteopathie keine Leistung für Osteopathie
Schutzimpfungen auch für Reisen nicht für Reisen 
Zahn
zahnärztliche Leistungen 90% Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen) über Tarif BEX für 

ZB, PZR, ZE, Implantate, Inlays, KFO, M&L
keine Erstattung zusätzlicher Restkosten (Außer M&L) über Tarif BN1/150-U

Stationär
Freie KH-Wahl auch Privatkliniken, die nicht von der gesetzlichen

Entgeltbindung erfasst sind - ohne Begrenzung, 
wie bei DBV (Modultarif) 

auch Privatkliniken, die nicht von der gesetzlichen Entgelt-bindung 
erfasst sind (aber nur max. 150% der Kosten einer Klinik, welche nach 
Entgeltbindung abrechnet)

Transport 100%, freie Wahl bis 100 km Entfernung; ab 100 km Entfernung zum 
und vom nächstgelegenen geeigneten KH

100% nur zum und vom nächstgelegenen geeigneten KH

Entbindung + 
amb. Operationen

zusätzliche Pauschalen keine zusätzlichen Pauschalen

Sonstiges
Weltgeltung 6 Monate + Regelung bei Gesundheitsgefährdung max. 6 Monate, wenn Versicherungsschutz seit mindestens 12 Monaten 

besteht (sonst nur 6 Wochen)

Kinderalleinversicherung ab Geburt ab Vollendung des 16. Lebensjahres

BRE 1. Jahr: 900 € Erwachsene (bei 50%-Stufe)
450 € Kinder/Jugendliche (bei 50%-Stufe)

- Leistungsfreiheit in Ambulant + Zahn erforderlich
- mit anteiliger BRE bei einem unterjähr. BRE-Beginn
BRE-neutral à Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen, 
Prophylaxe + stationäre Leistungen

1. Jahr: 750 € Erwachsene (bei 50%-Stufe)
250 € Kinder/Jugendliche (bei 50%-Stufe)

- Leistungsfreiheit in allen Bereichen erforderlich
- Bei unterjährigem Beginn wird keine BRE gezahlt
BRE-neutral à nur Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen
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Beamtentarife

Knackpunkte im Detail - DBV VisionB50T-U, BW250T-U, BWE-U, BN3/250-U
(Leistungsvorteile DKV) - Folie 1/2

DBV
VisionB50T-U, BW250T-U, BWE-U, BN3/150-U

Ambulant
ärztliche Leistungen 100% Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen) über Tarif BEX keine Erstattung zusätzlicher Restkosten über Tarif BN3/150-U

Arzneimittel 100% 80% bis 1.000 € Rechnungsbetrag p.a., danach 100%

PSY amb. BEX: 100% - 70% Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen) keine Erstattung zusätzlicher Restkosten über Tarif BN3/150-U

Sehhilfen max. 300 € (= 100%) für Sehhilfen innerhalb von 2 J + Lasik-
Operationen; BEX: 100 € Sehhilfen in 2 J

max. 300 € (=100%) für Sehhilfen innerhalb von 3 J +
max. 1.000 € Lasik-Operationen; BN3/2 50-U: 100%
Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen)

Heilmittel mit Leistung für Osteopathie keine Leistung für Osteopathie

Schutzimpfungen auch für Reisen nicht für Reisen 
Zahn
zahnärztliche Leistungen 90% Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen) über Tarif BEX für ZB, 

PZR, ZE, Implantate, Inlays, KFO, M&L
keine Erstattung zusätzlicher Restkosten (außer M&L) über Tarif BN3/250-U

Implantate keine Einschränkung bei der Anzahl der Implantate max. 4 Implantate je Kiefer

KFO Zahnstaffel gilt nicht für KFO Zahnstaffel gilt auch für KFO

HKP-Pflicht nein, nur Empfehlung ja, bei ZE / Inlays ab 1.000€ Rechnungsbetrag, sonst 50% Tarif VisB 50T-U

DKV 
BK30, BKF20, BKH230, BKH2F20, BKH1, BEX
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Stationär
Freie KH-Wahl auch Privatkliniken, die nicht von der gesetzlichen

Entgeltbindung erfasst sind - ohne Begrenzung, 
wie bei DBV (Kompakttarif - Vision-B) 

auch Privatkliniken, die nicht von der gesetzlichen Entgelt-bindung 
erfasst sind (aber nur max. 150% der Kosten einer Klinik, welche nach 
Entgeltbindung abrechnet)

Transport 100%, freie Wahl bis 100 km Entfernung; ab 100 km Entfernung zum 
u. vom nächstgeleg. geeigneten KH

100% nur zum und vom nächstgelegenen geeigneten KH

Entbindung + 
amb. Operationen

zusätzliche Pauschalen keine zusätzlichen Pauschalen

Beitragsbefreiung Beitragsbefreiung bei KH-Aufenthalt länger als 91 Tage keine Beitragsbefreiung

Sonstiges
Weltgeltung 6 Monate + Regelung bei Gesundheitsgefährdung max. 6 Monate, wenn Versicherungsschutz seit mindestens 12 Monaten 

besteht (sonst nur 6 Wochen)

Kinderalleinversicherung ab Geburt ab Vollendung des 16. Lebensjahres

BRE 1. Jahr: 900 € Erwachsene (bei 50%-Stufe)
450 € Kinder/Jugendliche (bei 50%-Stufe)

- Leistungsfreiheit in Ambulant + Zahn erforderlich
- mit anteiliger BRE bei einem unterjähr. BRE-Beginn
BRE-neutral à Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen, 
Prophylaxe + stationäre Leistungen

1. Jahr: 750 € Erwachsene (bei 50%-Stufe)
250 € Kinder/Jugendliche (bei 50%-Stufe)

- Leistungsfreiheit in allen Bereichen erforderlich
- Bei unterjährigem Beginn wird keine BRE gezahlt
BRE-neutral à nur Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen, 
Prophylaxe, PZR

Beamtentarife

Knackpunkte im Detail - DBV VisionB50T-U, BW250T-U, BWE-U, BN3/250-U
(Leistungsvorteile DKV) - Folie 2/2

DBV
VisionB50T-U, BW250T-U, BWE-U, BN3/150-U

DKV 
BK30, BKF20, BKH230, BKH2F20, BKH1, BEX
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Ambulant
ärztliche Leistungen 100% Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen) über Tarif BEX keine Erstattung zusätzlicher Restkosten über Tarif BC

Zahn
zahnärztliche Leistungen 90% Restkosten (beihilfefähige Aufwendungen) über Tarif BEX für 

ZB, PZR, ZE, Implantate, Inlays, KFO, M&L
keine Erstattung zusätzlicher Restkosten (nur M&L) über Tarif BC

PZR ohne Beschränkung auf 2x pro Jahr Beschränkung auf 2x pro Jahr
HKP-Pflicht nein, nur Empfehlung bei über 10.000€ Rechnungsbetrag erforderlich
Zahnbudget Kein Zahnbudget im Haupt- und Ergänzungstarif Zahnbudget im Ergänzungstarif (ab dem 4 KJ: 6.150 € für M+L)

Stationär
Transport 100%, freie Wahl bis 100 km Entfernung; ab 100 km Entfernung zum 

u. vom nächstgeleg. geeigneten KH
100% nur zum und vom nächstgelegenen geeigneten KH

Entbindung + 
amb. Operationen

zusätzliche Pauschalen keine zusätzlichen Pauschalen

Beitragsbefreiung Beitragsbefreiung bei KH-Aufenthalt länger als 91 Tage keine Beitragsbefreiung

Sonstiges
Kinderalleinversicherung ab Geburt nicht möglich

BRE 1. Jahr: 900 € Erwachsene (bei 50%-Stufe)
450 € Kinder/Jugendliche (bei 50%-Stufe)

- Leistungsfreiheit in Ambulant + Zahn erforderlich
BRE-neutral à Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen, 
Prophylaxe + stationäre Leistungen

1. Jahr: 2,5 MB Erwachsene
keine BRE für Kinder/Jugendliche

- Leistungsfreiheit in allen Bereichen erforderlich
BRE-neutral à es gibt keine BRE-neutralen Leistungen

Knackpunkte im Detail - Debeka B30, B20K, WL30, WL20K, BC (Leistungsvorteile DKV) 

Debeka
B30, B20K, WL30, WL20K, BC

DKV 
BK30, BKF20, BKH230, BKH2F20, BKH1, BEX
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Beamtentarife



BeihilfeMed BK - eine Vielzahl von Verkaufsargumenten für ein hervorragendes       
Leistungsangebot im „Topschutz“-Bereich für Beamte

BeihilfeMed BK bietet ein hervorragendes Leistungsangebot mit einer Vielzahl von Verkaufsargumenten, um 
sich von den Mitbewerbern abzuheben:

• Hervorzuheben ist die umfangreiche Restkostenabsicherung für beihilfefähige Aufwendungen über Tarif BEX in den 
Bereichen Ambulant und Zahn. Fast jede Einzelleistungen aus Tarif BK wird hier durch die Leistungen aus dem 
Beihilfeergänzungstarif noch einmal aufgestockt.

• Schutzimpfungen werden auch zum Zwecke einer Reise erstattet.
• Im Bereich „Heilmittel“ leisten wir für Ergotherapie, Podologie, Logopädie und Osteopathie.
• Kostenerstattung für amb. Psychotherapie bis zu 30 Sitzungen zu 100%, danach moderater Eigenanteil sowie 

Aufstockungsmöglichkeit über Tarif BEX.
• Kostenerstattung für stat. Psychotherapie ohne Eingrenzung auf Kooperations-Krankenhäuser (wie bei der HUK).
• Kostenerstattung in Privatkliniken, die nicht von der gesetzlichen Entgeltbindung erfasst sind, ohne Begrenzung auf 

150% der Kosten (wie bei den DBV-Tarifen).
• Leistungen für stationäre Transportkosten sind weiter gefasst als bei allen unseren Hauptkonkurrenten.
• Pauschalen bei ambulanten Operationen und bei Entbindung werden zusätzlich gezahlt.
• Höchste BRE-Leistungen ab dem 1. leistungsfreien Jahr bei Leistungsfreiheit nur in den Bereichen Ambulant + Zahn.
• Zahlreiche BRE-unschädliche Leistungen, wie Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen, PZR, Prophylaxe und 

stationäre Leistungen. Bei keinem der betrachteten Tarife unserer Hauptkonkurrenten sind die stationären Leistungen 
BRE-neutral. Die Debeka beispielsweise hat überhaupt keine BRE-unschädlichen Leistungen.
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Beamtentarife


